Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

№ 2
15 марта 2013 год
РЕШЕНИЕ № 1
внеочередной девятнадцатой   сессии

11.03.2013 год

Об освобождении от уплаты  земельного налога на территории   Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  на 2012-13 год
      В соответствии со статьями 12, 56, 387 и 397 Налогового кодекса Российской федерации, статьей 57 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах органи​зации местного самоуправления в Россий​ской Федерации», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета, Совет депутатов Пролетарского сельсовета, рассмотрев заявление муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ордынского района, Новосибирской области - Пролетарская средняя общеобразовательная школа и ходатайство муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения - Пролетарский детский сад «Березка» об освобождении от уплаты земельного налога на 2012-2013г.г., Совет депутатов Пролетарского сельсовета решил:

1. Освободить от уплаты земельного налога в размере 100 % налогооблагаемой базы следующие категории налогоплательщиков: муниципальные казенные, муниципальные бюджетные, муниципальные автономные учреждения, в отношении земельных участков предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании     органов местного самоуправления «Пролетарский вестник», разместить на .

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01 января 2012 года.

 4.  Контроль за исполнением решения возложить на специалиста по земельным отношениям      администрации Пролетарского сельсовета  Ковалева А.М.

Глава  Пролетарского сельсовета

      Н.К. Бордачёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 32  от 28.02.2013 года
В связи с приведением нормативно-правовых актов в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отменить: - постановление Главы Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 09.01.2013 года № 2 «О внесении изменений в решение 17 сессии Совета депутатов  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

     2.Опубликовать настоящее постановление в газете  «Пролетарский вестник».

 Глава Пролетарского сельсовета                                                 Н.К. Бордачёв

	ОТЧЕТ
	Приложение N 2

	О РАСХОДАХ И ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
	к Приказу Минфина РФ

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	от 23 декабря 2010 г. N 179н

	на  1 января 2013 г.

	Наименование органа местного самоуправления,

	КОДЫ

	избирательной комиссии муниципального образования
	Администрация Пролетарского сельсовета

	Форма 14мо
	по ОКУД
	0503075

	      Дата

	Наименование бюджета

	по ОКПО

	по ОКУД
	26

	Источник финансирования:

	по ОКЕИ
	384

	(бюджетные средства; средства от приносящей доход деятельности)

	по ОКЕИ
	642

	Периодичность: полугодовая, 9 месяцев, годовая

	по ОКЕИ
	792

	Единица измерения:
	расходы - тысяч  рублей; должности - единицы, численность - человек

	1. Сведения о расходах на содержание органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований

	в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код cтроки
	Всего
	0102 0020300 012 00435
	0104 0020400 012 00452
	0203 0013600 012 00768

	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически начислено за отчетный период
	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически начислено за отчетный период
	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически начислено за отчетный период
	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически начислено за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Заработная плата лиц, замещающих муниципальные должности, всего (сумма строк 011 + 012)
	010
	X
	282
	X
	282
	X

	X

	      в том числе:

      денежное вознаграждение (денежное содержание)
	011
	X
	86
	X
	86
	X

	X

	      другие выплаты, предусмотренные действующим законодательством
	012
	X
	196
	X
	196
	X

	X

	Заработная плата лиц, замещающих должности муниципальной службы, всего (сумма строк 021 + 022 + 024)
	020
	X
	720
	X

	X
	720
	X

	      в том числе:

      должностной оклад
	021
	X
	127
	X

	X
	127
	X

	      дополнительные выплаты
	022
	X
	465
	X

	X
	465
	X

	         из них: ежемесячное денежное поощрение
	023
	X
	162
	X

	X
	162
	X

	      другие выплаты, предусмотренные действующим законодательством
	024
	X
	128
	X

	X
	128
	X

	Заработная плата лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	030
	X
	92
	X

	X
	38
	X
	54

	Заработная плата работников органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, переведенных на новые системы оплаты труда*
	040
	X
	151
	X

	X
	151
	X

	Итого расходов на заработную плату работников органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования (сумма строк 010 + 020 + 030 + 040)
	050
	1 250
	1 245
	286
	282
	910
	909
	54
	54

	Прочие выплаты работникам органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования
	060

	      из них:

      компенсации работникам за использование личных легковых

      автомобилей для служебных целей
	061
	X

	X

	X

	X

	      суточные при служебных командировках, всего (сумма строк 063 + 064)
	062
	X

	X

	X

	X

	         в том числе:

         на территории Российской Федерации
	063
	X

	X

	X

	X

	         на территории иностранных государств
	064
	X

	X

	X

	X

	Другие расходы на содержание органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования
	070
	1 044
	1 035
	86
	81
	943
	939
	15
	15

	      из них:

      на служебные командировки (оплата проезда и проживания), всего (сумма строк 072 + 073):
	071
	X

	X

	X

	X

	         в том числе:

         на территории Российской Федерации
	072
	X

	X

	X

	X

	         на территории иностранных государств
	073
	X

	X

	X

	X

	      на содержание служебных легковых автомобилей
	074
	X

	X

	X

	X

	  расходы на содержание служебных легковых автомобилей
	075
	X

	X

	X

	X

	Всего расходов на содержание органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования (сумма строк 050 + 060 + 070)
	080
	2 294
	2 280
	372
	363
	1 853
	1 848
	69
	69

	Форма 14мо с.2

	2. Сведения о должностях и численности работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований

	в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код cтроки
	Всего
	0102 0020300 012 00435
	0104 0020400 012 00452
	0203 0013600 012 00768

	утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период
	утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период
	утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период
	утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальные должности
	200
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	5,5
	5,5
	5,5

	Должности муниципальной службы, всего (сумма строк 220 + 230 + 240 + 250 + 260)
	210
	5,5
	5,5
	5,5

	   в том числе по группам должностей:

   высшие
	220

	   главные
	230

	   ведущие
	240

	   старшие
	250

	   младшие
	260

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	270
	1
	1
	1

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Должности работников, переведенных на новые системы оплаты труда**
	280
	1,5
	1,5
	1,5

	1,5
	1,5
	1,5

	Всего должностей работников органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, (сумма строк 200 + 210 + 270 + 280)
	290
	9
	9
	9
	1
	1
	1
	7,5
	7,5
	7,5
	0,5
	0,5
	0,5

	3. Справка о количестве органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований и

фактически начисленном денежном содержании муниципальных служащих

	в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов РФ

	Наименование показателя
	Код cтроки
	Всего
	0102 0020300 012 00435
	0104 0020400 012 00452
	0203 0013600 012 00768

	Фактически
	Фактически
	Фактически
	Фактически

	1
	2
	4

	6

	8

	10

	Количество органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований
	300
	1

	1

	Денежное содержание муниципальных служащих (стр. 020 - 024), всего (сумма строк 410 + 420 + 430 + 440 + 450)
	400
	720

	720

	     в том числе по группам должностей:

     высшие
	410

	     главные
	420

	     ведущие
	430

	     старшие
	440

	     младшие
	450

	Наименование показателя

	на конец отчетного периода
	в среднем за отчетный период
	на конец отчетного периода
	в среднем за отчетный период
	на конец отчетного периода
	в среднем за отчетный период
	на конец отчетного периода
	в среднем за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Служебные легковые автомобили, состоящие на балансе органа местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований
	460

	Служебные легковые автомобили, арендованные у других организаций по договорам найма
	470

	Руководитель

	Бордачев Н.К.

	М.П.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	организации

	Главный бухгалтер

	Самохвалова Т.Н.

Информация о деятельности МП «Пролетарское ЖКХ» Пролетарского сельсовета

за 4 квартал  2012 года

	№ п/п
	наименование
	Кол-во

	1
	2
	3

	1
	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым товарам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации заявок на подключение к системе теплоснабжения содержит сведения:

	1.1.
	 количество поданных и зарегистрированных заявок на подключение к системе теплоснабжения;

	1.2.
	количество исполненных заявок на подключение к системе теплоснабжения;
	-----

	1.3.
	количество заявок на подключение к системе теплоснабжения, по которым принято решение об отказе в подключении;

	1.4.
	резерв мощности системы теплоснабжения. При использовании регулируемыми организациями нескольких систем централизованного теплоснабжения информация о резерве мощности таких систем публикуется в отношении каждой системы централизованного теплоснабжения
	1542 Гкал

	2.
	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым товарам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации заявок на подключение к системе горячего водоснабжения содержит сведения:

	2.1.
	количество поданных и зарегистрированных заявок на подключение к системе горячего водоснабжения;

	2.2.
	количество исполненных заявок на подключение к системе горячего водоснабжения;

	2.3.
	количество заявок на подключение к системе горячего водоснабжения, по которым принято решение об отказе в подключении;

	2.4.
	резерв мощности системы горячего водоснабжения. При наличии у регулируемой организации раздельных систем горячего водоснабжения информация о резерве мощности таких систем публикуется в отношении каждой системы горячего водоснабжения.

	3.
	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым товарам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации заявок на подключение к системе холодного водоснабжения содержит сведения:

	3.1.
	количество поданных и зарегистрированных заявок на подключение к системе холодного водоснабжения;
	2

	3.2.
	количество исполненных заявок на подключение к системе холодного водоснабжения;

	3.3.
	количество заявок на подключение к системе холодного водоснабжения, по которым принято решение об отказе в подключении;

	3.4.
	резерв мощности системы коммунальной инфраструктуры. При наличии у регулируемой организации раздельных систем холодного водоснабжения информация о резерве мощности таких систем публикуется в отношении каждой системы холодного водоснабжения.
	3,78тм3

	4
	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа к регулируемым товарам и услугам регулируемых организаций, а также о регистрации и ходе реализации заявок на подключение к системе водоотведения и (или) объекту очистки сточных вод содержит сведения:

	4.1.
	количество поданных и зарегистрированных заявок на подключение к системе водоотведения и объекту очистки сточных вод;

	4.2.
	количество исполненных заявок на подключение к системе водоотведения и объекту очистки сточных вод;

	4.3.
	количество заявок на подключение к системе водоотведения и объекту очистки сточных вод, в отношении которых принято решение об отказе в подключении;

	4.4.
	резерв мощности системы водоотведения и (или) объекта очистки сточных вод. При наличии у регулируемой организации раздельных систем водоотведения и (или) нескольких объектов очистки сточных вод информация о резерве мощности таких систем и объектов публикуется в отношении каждой системы водоотведения и объекта очистки сточных вод.

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав  Пролетарского сельсовета Ордынского  района Новосибирской области

   Публичные слушания назначены постановлением администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от  11   февраля  2013 года № 20.

Дата проведения публичных слушаний: « 14 »  марта 2013 года.

Время проведения: с  11-00  часов до  13-00 часов.

Место проведения: Пролетарский сельский Дом культуры

Председатель публичных слушаний  Бордачёв  Николай Кузьмич

Секретарь публичных слушаний  Шевлякова  Светлана  Алексеевна  Количество участников:  24 человека.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении  проекта Устава  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, принятого решением № 2 сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области четвертого созыва от « 08 » февраля 2013 года №  18 «О внесении изменений  в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Бордачёв Николай Кузьмич в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета Гончар А.И. с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»-    __24    (Двадцать четыре)

         «Против»-  нет
         «Воздержались»-  нет
РЕШИЛИ: Рекомендовать  Совету депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Председательствующий     _______________                 Бордачёв Н.К.

                            ___________________________________________________________

Учредитель: администрация Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Редакционный Совет

1. Бордачёв  Николай  Кузьмич –  глава  администрации –  председатель  Совета

2. Ковалев Александр Михайлович – специалист администрации по недвижимости и земельным отношениям

3.  Васильева Оксана Владимировна –   депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета

порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет №   2 от   15.03.2013 года

тираж – 50 экземпляров

распространение: на некоммерческой основе  «бесплатно»

юридический адрес – Новосибирская область, Ордынский район, поселок Пролетарский,

улица Ленина, № 3

тел. 44-173   (факс)